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Høring 

Hermed sendes udkast til lovforslag i høring. Det drejer sig om forslag til lov 

om forvaltere af alternative investeringsfonde. Lovforslaget er en ny 

hovedlov, som gennemfører et direktiv om forvaltere af alternative 

investeringsfonde (også kaldet kapital- og hedgefondsdirektivet). 

 

En alternativ investeringsfond er en investeringsenhed, der rejser kapital fra 

en række investorer med henblik på at investere den i overensstemmelse 

med en defineret investeringspolitik til fordel for investorerne, og som ikke 

skal have tilladelse som en dansk UCITS efter lov om 

investeringsforeninger m.v. Lovforslagets formål er, at regulere forvaltere af 

alle andre fonde end fonde omfattet af UCITS-direktivet. Lovforslaget 

medfører, at specialforeninger, hedgeforeninger, professionelle foreninger, 

fåmandsforeninger og andre kollektive investeringsordninger, der i dag er 

reguleret i lov om investeringsforeninger m.v., fremover vil blive omfattet af 

den generelle regulering i lov om forvaltere af alternative investeringsfonde 

på lige fod med andre alternative investeringsfonde. Lovforslaget indeholder 

bestemmelser, der stiller krav til forvalterne om, hvordan de alternative 

investeringsfonde skal indrettes og drives, men lovforslaget stiller ikke som 

sådan krav til de alternative investeringsfonde.  

 

Det bemærkes, at der kan ske ændringer i lovforslaget i lyset af EU-

Kommissionens arbejde med reglerne på niveau 2 og i lyset af de øvrige 

EU-landes implementering af direktivet. 

 

Det bemærkes endvidere, at Folketinget pt. behandler forslag til lov om 

ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov 

om betalingstjenester og elektroniske penge og forskellige andre love (L 

87), som blev fremsat den 21. november 2012. Såfremt lovforslaget 

vedtages i sin nuværende form, vil der blive foretaget tilsvarende ændringer 

i nærværende lovforslag, bl.a. i lyset af forslaget til oprettelse af Det 

Finansielle Råd samt ændrede offentliggørelsesbestemmelser. 

 

Vi er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det skal 

behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage eventuelle 

bemærkninger til lovforslaget senest onsdag den 9. januar 2013 kl. 10. 

12. december 2012 
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Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kontor, 

Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. mail til 

ministerbetjening@ftnet.dk. Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til 

specialkonsulent Mette Tidemann Juul på tlf. 33 55 82 92 eller 

specialkonsulent Mads Juul Eegholm på tlf. 33 55 84 51. 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Mads Juul Eegholm 
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